平成 17 年 9 月 22 日
各 位

株式会社ＵＦＪホールディングス
（コード番号：8307）

株式会社ＵＦＪ銀行

日本信販株式会社種類株式（第１種株式）の転換に関するお知らせ

今般、株式会社ＵＦＪホールディングス（取締役社長 玉越良介、以下「ＵＦＪホ

ールディングス」）の子会社である株式会社ＵＦＪ銀行（頭取 沖原隆宗、以下「Ｕ

ＦＪ銀行」）は、保有する日本信販株式会社（以下「日本信販」）の第１種株式 200 百

万株のうち 150 百万株を、平成 17 年 10 月 1 日付で普通株式に転換することと致しま

したのでお知らせ致します。

 日本信販は、本転換により株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ（注）、

ならびにＵＦＪ銀行の連結子会社になるとともに、同日株式会社ＵＦＪカードと合併

し、ＵＦＪニコス株式会社となる予定です。
 （注）ＵＦＪホールディングスは、関係当局の許認可等を前提に、平成 17 年 10 月 1 日付で、株式会社三菱東

京フィナンシャル・グループと合併し、株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループとなる予定です。

 なお、ＵＦＪ銀行が保有する普通株式が発行済普通株式に占める比率は以下の通り

です。

 発行済

普通株式数(株)

ＵＦＪ銀行保有

普通株式数(株)

保有比率

平成 17 年 9 月 22 日現在 303,178,100 23,324,498 7.69％

第１種株式転換後 796,436,896 516,583,294 64.86％

日本信販とＵＦＪカード合併後 903,999,559 623,737,696 69.00％

 以 上